

بهترین پارچه مناسب لباس کودک

آیا به دنبال یک لباس راحت برای کودک خود هستید؟ چه چیزی باعث می شود یک لباس برای کودک راحت باشد؟ یکی از عواملی که موجب می شود پوشیدن یک لباس برای کودک خوشایند باشد جنس پارچه آن است جنس پارچه در انواع لباس به خصوص لباس کودک از اهمیت بالایی برخوردار است زیرا پوست کودک حساس است اگر لباسی که برای او انتخاب می کنید کیفیت مناسبی نداشته باشد باعث آزار و بی قراری او می شود

چه پارچه ای برای لباس کودک مناسب است؟

این سوال همیشه ذهن والدین را هنگام خرید لباس کودک به خود مشغول می کند. اولین و مهم ترین نکته در هنگام انتخاب پارچه مناسب لباس کودک توجه به نرمی و لطافت پارچه است. پارچه مناسب لباس نوزادان باید ضد حساسیت و راحت باشد و برای سنین بالاتر در عین راحتی باید لطافت هم در نظر گرفته شود علاوه بر موارد ذکر شده قابلیت عبور جریان هوا، مقاومت در برابر شستشو مداوم و عدم فرسایش در هنگام حرکت و بازی نیز در انتخاب بهترین پارچه مناسب لباس کودک اهمیت زیادی دارد.

پارچه پنبه ای

یکی از بهترین پارچه های مناسب لباس کودک پارچه پنبه ای است. پنبه در یک محیط طبیعی و بدون مواد شیمیایی رشد کرده و آماده می شود. با توجه به این که کودکان بیشتر از بزرگترها در معرض آسیب های پوستی مانند آگزما هستند باید در دوخت لباسشان دقت نظر بیشتری شود. پارچه پنبه ای باعث تنفس پوست شده و حساسیت آن را نیز کاهش می دهد. کودکان نیاز دارند هر روز لباسشان تعویض شود پارچه ی پنبه ای بعد از شستشو به سرعت خشک می شود و دوباره می توانید از آن استفاده کنید.

پارچه نخی

پارچه نخی پارچه ای سبک و دارای تار و پود زیاد بوده که یکی از بهترین پارچه ها برای لباس کودک می باشد. این پارچه برای لباس تابستانه کودک گزینه مناسبی است زیرا هم از رطوبت و تعریق بدن جلوگیری می کند و هم پس از شستشو به سرعت خشک می شود اما پارچه نخی یک مشکل نیز دارد آن هم آبرفت زیادش است که توصیه می شود ساینز لباس نخی که برای کودک خود خریداری می کند قدری بزرگتر باشد و یا اگر پارچه نخی خریده اید قبل

از دوخت لباس آن را آب بکشید. برای شستن لباس های نخى توصیه مى شود از آب خنک و مایع یا پودر مخصوص لباس بچه استفاده کنید.

پارچه های متشکل از پلی استر و نخ

برخی از پارچه های لباس کودک متشکل از چند نوع الیاف هستند و این مورد می تواند دلایل مختلفی مانند جلوگیری از چروک پارچه و راحت اتو شدن آن، دوام بیشتر پارچه یا لباس، سهولت در شستشو و مقرون به صرف بودن نسبت به پارچه های دیگر داشته باشد. پلی استر جزء الیاف مصنوعی محسوب می شود. توجه داشته باشید این نوع پارچه ها ممکن در پوست کودکان ایجاد حساسیت کنند.

دورس

دورس یک روش بافت پارچه از انواع نخ می باشد که زخیم تر بافته می شود. برای تولید این پارچه از ماشین های گردباف استفاده می شود. پشت پارچه زخیم تر بوده و از جنس پنبه است اما روی آن با هر نخى قابل بافت می باشد. این پارچه در دسته پارچه های تریکویی است که جزء پارچه های مناسب فصول سرد می باشد. از پارچه دورس در سویشرت، شلوار و گرم کن های ورزشی استفاده می شود. از رایج ترین پارچه های دورس می توان به دورس پنبه لاکرا، دورس ملانژ، دورس گلکسی و دورس سه نخ ملانژ لاکرا اشاره کرد که در البسه بچگانه پاییزی و زمستانی استفاده می شود. یکی از ویژگی های پارچه دورس کیفیت و دوام بالای آن می باشد که در گذشت زمان شکل و فرم اصلی خود را حفظ می کند.

نحوه ی شستشو پارچه دورس

لباس هایی را که از جنس دورس هستند در اولین شستشو از سایر لباس ها جدا کرده تا به آن ها پرز ندهند و لباس های دیگر آسیب نینند. اگر پارچه دورس از جنس پنبه باشد باید در زمان شستشو آبرفت آن در نظر گرفته شود و به دلیل وزن زیاد آن بعد از شستشو بهتر است آن را در یک جای صاف خشک کنید و از بند رخت استفاده نکنید. پارچه های دورسی که از جنس ویسکوز هستند کمتر چروک می شوند.

چیت

چیت یکی از پارچه های نخى است که تراکم متفاوتی دارد. برخی از انواع آن زخیم بوده و برخی دیگر نازک هستند که هر کدام کاربرد خاصی دارند. از جنس نازک آن برای برخی لباس های کودک مانند قنداق، آروغ گیر، پوشک

پارچه ای و ... استفاده می شود. در برخی موارد از پارچه جنس چیت برای آستر لباس کودکان و دوخت پتو های مخصوص آن ها استفاده می شود.

پارچه پشمی تدی

پارچه پشمی که با نام تدی نیز شناخته می شود از الیاف پلی استر بوده و گاهی اوقات در تولید آن از الیاف دیگری مانند ابریشم و کنف نیز استفاده می شود. از این پارچه به دلیل بافت گرمی که دارد به عنوان پتو استفاده شده و یکی از بهترین گزینه ها برای پارچه مناسب لباس کودک می باشد. در تهیه پالتو و کت بچگانه از این پارچه استفاده میشود. پارچه پشمی مقاوت زیادی در برابر لکه ها دارد و به راحتی شسته می شود و رنگ آن ثابت می ماند.

پارچه ملانژ

پارچه ملانژ از نخ و مواد تولید می شود که در تولید لباس های راحتی منزل از آن ها استفاده می شود. این پارچه معمولاً با رنگ طوسی و خطوط تیره و روشن دیده می شود. ممکن است پارچه ملانژ در استفاده طولانی مدت دون دون شود.

پارچه کشمیر

این پارچه معمولاً دارای طرح چهارخانه بوده و یکی از بهترین پارچه های لباس کودک برای مهمانی می باشد. این پارچه حالت کشسانی ندارد و باید کمی بزرگتر از سایز کودک خریداری شود. همچنین برای استفاده طولانی مدت هم مناسب نیست زیرا ممکن است باعث ناراحتی و اذیت کودک شما شود.

ساتن و حریر

این جنس لباس بیشتر برای پیراهن مجلسی دخترانه استفاده می شود که از نظر ظاهری زیبا است و رنگ های متنوعی دارد. استفاده از لباس حریر و ساتن بیشتر برای مهمانی است و برای روزمره انتخاب مناسبی نمی باشد زیرا این پارچه به مراقبت زیادی نیاز دارد.

پارچه بافتنی

پارچه بافتنی به دلیل نرمی و قابل تنفس بودن خود محبوبیت زیادی دارد زیرا نوع بافت آن موجب می شود تا حرکات بدن و بازی کودک راحت تر باشد. از این پارچه برای دوخت سویشرت، هودی های بچگانه و ... استفاده می شود.

پارچه ساتن

اگر به دنبال یک پارچه برای لباس مهمانی فرزندتان هستید که ظاهری شیک داشته، لطیف و بادوام باشد، پارچه ساتن می تواند انتخاب درستی باشد. ساتن دمای بدن بچه را حفظ کرده و چروک نمی شود.

پارچه حوله ای

این پارچه ها لطافت و سبکی زیادی دارند و برای دواخت لباس کودک مناسب هستند. برای تهیه پارچه حوله ای از مواد طبیعی مصرف می شود. از این پارچه برای لباس کودک در فصل زمستان و پاییز استفاده می شود.

پارچه مخمل

این جنس پارچه به دلیل لطافتی که دارد برای دواخت لباس گرم هم در خانه و هم بیرون از خانه استفاده می شود. پارچه مخمل ممکن است مانند پارچه های دیگر دارای مواد ترکیبی و مضر برای سلامت کودک شما باشد پس در زمان خرید از طبیعی بودن الیاف آن مطمئن شوید.

کتان

پارچه کتان از نظر خصوصیات مانند پنبه است اما سطح صاف و درخشانده تری نسبت به پنبه داشته و زودتر تمیز می شود. این پارچه مانند پارچه پنبه ای آب را جذب می کند اما زودتر خشک می شود به همین علت حوله جنس کتان بهتر از پنبه ای است.

بهترین پارچه برای لباس کودک

بهترین پارچه برای لباس کودک پارچه ای است که فرزند شما در آن احساس راحتی داشته باشد و به سهولت بتواند حرکت و بازی کند. همچنین قابلیت عبور جریان هوا، مقاومت در برابر شستشو مداوم و عدم فرسایش در هنگام حرکت و بازی نیز در انتخاب بهترین پارچه مناسب لباس کودک اهمیت زیادی دارند.

جمع بندی

یکی از مواردی که در خرید لباس کودک باید مورد توجه قرار گیرد، جنس پارچه و کیفیت آن است زیرا آنچه که برای یک کودک لذت بخش و پر اهمیت است لباسی است که در آن راحت باشد و دچار حساسیت پوستی نشود. والدین در هنگام خرید سعی می کنند لباس با کیفیت و راحتی را برای کودک خود خریداری کنند اما ممکن است پس از خرید لباس و گذشت زمان از آن راضی نباشند علت این امر عدم شناخت کافی از جنس پارچه لباس ها و

کاربرد آن‌ها در شرایط مختلف است که ما در این مقاله سعی کردیم بهترین پارچه مناسب لباس کودک را به شما معرفی کنیم تا با آگاهی بیشتری لباس او را انتخاب کنید